
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

1 di 2 

 

D.R. N. 211 
  

OGGETTO: DECRETO DI SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI CUI AL D.R. N. 197 DEL 22.02.2022 – 
PROCEDURA SELETTIVA DI CUI AL D.R. N. 42/2022 VOLTA AL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO NELL’AMBITO DEI “CORSI COMUNI” AI CORSI DI LAUREA TRIENNALE IN INGEGNERIA 
DEL POLITECNICO DI BARI PER IL II SEMESTRE DELL’A.A. 2021/2022  
 

POLITECNICO DI BARI 
IL RETTORE 

 
VISTO  il D.P.R. n. 382 del 11.07.1980; 
VISTA  la Legge n. 168 del 09.05.1989; 
VISTA  la Legge n. 341 del 19.11.1990, in particolare l’art. 12 e s.m.i.; 
VISTI  i DD.MM. n. 509 del 03.11.1999 e n. 270 del 22.10.2004; 
VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001, in particolare l’art. 3, c. 2; 
VISTA  la Legge n. 230 del 04.11.2005; 
VISTA  la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019; 
VISTO il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei 

professori e dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. 254 del 26.06.2012 e successive 

modifiche di cui al D.R. n. 128 del 31.03.2014; 
VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo”, emanato con D.R. n. 116 del 21.03.2013 e ss.mm.ii.; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato 

con D.R. n. 283 del 29.07.2014; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 02.07.2014, relativa al p. 55 “Ripartizione 

budget e costo per CFU incarichi di insegnamento”; 
VISTO il D.R. n. 42 del 17.01.2022, con il quale è stata indetta una procedura di selezione per il 

conferimento degli incarichi di insegnamento rimasti vacanti nell’ambito dei “Corsi comuni” 

ai corsi di Laurea Triennale in Ingegneria, per il secondo semestre dell’A.A. 2021/2022; 
VISTO il verbale del 31.01.2022, prodotto dalla Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 

75/2022; 
VISTO il D.R. n. 197 del 22.02.2022 con il quale sono stati approvati gli atti formati dalla nominata 

Commissione, la graduatoria degli idonei e affidati gli incarichi di insegnamento di cui 
all’avviso di selezione emanato con D.R. n. 42/2022; 

VISTA la mail pec, acquisita al prot. n. 6149 del 25.02.2022, con cui il dott. Riccardo MANGIA ha 
rinunciato all’incarico di insegnamento del corso di “Economia e organizzazione aziendale” 

(6 CFU – S.S.D. ING-INF/05) di cui era risultato affidatario; 
VISTA l’istanza del 25.02.2022, formulata a mezzo mail, con cui il Prof. Ing. Sergio CAMPOREALE, 

Delegato del Rettore alla Didattica, ha chiesto lo scorrimento della graduatoria relativa al 
succitato insegnamento; 

ATTESO che la candidata dott.ssa Stefania Roberta MICCOLI si è utilmente collocata nella graduatoria 
degli idonei di cui al Decreto Rettorale n. 197/2022; 

TENUTO CONTO dell’imminente inizio delle attività relative al secondo semestre dell’A.A. 2021/2022;  
CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di provvedere per tempo al conferimento degli incarichi residuati 

vacanti;  
RAVVISATA  quindi, la necessità di procedere allo scorrimento di detta graduatoria; 
RITENUTO che lo scorrimento de quo aderisca ai principi di economicità, efficacia e concentrazione della 

procedura amministrativa;  
 



2 di 2 

 

    DECRETA  
 
Art. 1 – Per quanto in premessa, di autorizzare lo scorrimento della graduatoria di cui al Decreto Rettorale n. 
197 del 22.02.2022, di seguito riportata: 

 
GRADUATORIA DEGLI IDONEI 

Docente  Insegnamento  S.S.D.  Cfu  Sede  Esito  
VOLPE Annalisa  “Fisica generale (Modulo 

A)”  
FIS/01  6  Bari  vincitrice  

TREVISSOI Giuseppe  “Economia e 
organizzazione aziendale”  

ING-INF/05  6  Bari  vincitore  

LISI Stefano   “Economia e 
organizzazione aziendale”  

ING-INF/05  6  Bari  vincitore  

IAVERNARO Fulvio  “Economia e 
organizzazione aziendale”  

ING-INF/05  6  Bari  vincitore  

DIRETTO Giuseppe  “Economia e 
organizzazione aziendale”  

ING-INF/05  6  Bari  vincitore  

MASSARI Giovanni 
Francesco  

“Economia e 
organizzazione aziendale”  

ING-INF/05  6  Bari  vincitore  

MANGIA Riccardo  “Economia e 
organizzazione aziendale”  

ING-INF/05  6  Bari  vincitore  

MICCOLI Stefania 
Roberta  

“Economia e 
organizzazione aziendale”  

ING-INF/05  6  Bari  idonea  

 
Art. 2 – Per effetto dello scorrimento della graduatoria di cui all’art. 1, di conferire l’incarico di insegnamento 
del corso di “Economia e organizzazione aziendale” (S.S.D. ING-INF/05 – 6 CFU) alla dott.ssa Stefania 
Roberta MICCOLI. 
Il compenso per l’intero incarico, lordo percipiente, è determinato in €1.800,00 (milleottocento/00). 
La spesa per l’affidamento dell’incarico, comprensiva di ogni onere e ritenuta carico Ente e carico percipiente, 
graverà sul capitolo CA.04.43.08.06.01 del Bilancio di Amministrazione, es. fin. 2022.  
 
Bari, 28/02/2022           
 

       Il Rettore 
 Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 
 
 
 

  
 

 




